
«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА 
ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 
ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от 1д  /л №

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 30 августа 2024 г. № 814 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Республике 
Марий Эл в 2024-2025 учебном году», приказом управления образования 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.10.2024года №387 «О подготовке 
и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2024-2025 учебном году», 
протоколами работы жюри по предметам по итогам проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение);
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования В.Г. Никандров

Редькина Е.К. 
45 - 85-46



Приложение
к приказу управления образования 
администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» . _
от « /3  » декабря 2024 г. №

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Английский язык
№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения
Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО наставника Регистрационный 
номер грамоты

1 Конаков Алексей Владимирович 22.08.2011 МОУ «Гимназия №26 имени 
Андре Мальро»

7 победитель Анфёрова
Кристина

Викторовна
05149

2 Минина Алиса Александровна 13.03.2011 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

7 призёр Еропова Ирина 
Александро в на 05150

3 Иванова Варвара Алексеевна 06.01.2011 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

7 призёр Короткова
Светлана

Николаевна
05151

4 Арсибекова Злата Андреевна 26.02.2011 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

7 призёр Еропова Ирина 
Александровна 05152

5 Леухина Екатерина Дмитриевна 20.02.2011
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина»

7 призёр Кондратьева
Наталья

Петровна
05153

6 Зарипова Лейсан Ренатовна 01.02.2011 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 

г. Йошкар-Олы»

7 призёр Лексина
Наталья

Михайловна
05154

7 Кузнецов Макар Сергеевич 30.03.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

8 победитель Кораблева
Татьяна

Аркадьевна
05155

8 Шашков Владимир Олегович 25.11.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

8 победитель Антонова
Оксана

Валерьевна
05156

9 Маркова Анна Николаевна 08.06.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

8 призёр Бадретдинова
Рамиля

Ринатовна
05157



10 Гудкова Дария Владимировна 13.10.2010 МОУ « Гимназия имени Сергия 
Радонежского г.Йошкар-Олы»

8 призёр Мусави Анна 
Евгеньевна 05158

11 Мухамедзянова Амина Руслановна 23.10.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия «Синяя 

птица» им. Иштриковой Т.В.»

8 призёр Куликова Юлия 
Игоревна 05159

12 Сибагатуллина Сабина Ринатовна 12.11.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

8 призёр Короткова
Светлана

Николаевна
05160

13 Сызранцев Никита Николаевич 26.04.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
"Лицей им. М.В. Ломоносова"

8 призёр Караванова
Светлана

Вячеславовна
05161

14 Желонкина Дарья Павловна 27.11.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей

интернат»

9 победитель Степанова
Ирина

Рудольфовна
05162

15 Винокуров Максим Алексеевич 03.06.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия «Синяя 

птица» им. Иштриковой Т.В.»

9 призёр Куликова Юлия 
Игоревна 05163

16 Зуева Полина Артемовна 13.12.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Гуманитарная гимназия «Синяя 

птица» им. Иштриковой Т.В.»

9 призёр Федосеева
Гульнара
Юрьевна 05164

17 Мукменова Ляйля Юнисовна 18.06.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

9 призёр Кораблева
Татьяна

Аркадьевна
05165

18 Инородцева Полина Алексеевна 24.12.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

9 призёр Четверикова
Людмила
Ивановна

05166

19 Новоселов Ярослав Сергеевич 17.10.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

9 призёр Царегородцева
Наталья
Юрьевна

05167

20 Бяков Илья Андреевич 10.11.2008 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№17 г.Йошкар-Олы»

9 призёр Канаева Ольга 
Николаевна 05168

21 Кузнецов Иван Андреевич 09.03.2009
МОУ «Лицей №11»

9 призёр Ирицян
Теймине

Арзумановна
05169

1



22 Люперсольский Даниил Сергеевич 25.05.2008 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30 

г.Йошкар-Олы»

10 победитель Удод Екатерина 
Владимировна 05170

23 Ратникова София Юрьевна 02.02.2008 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №5 

«Обыкновенное чудо»

10 призёр Минина Мария 
Аркадьевна 05171

24 Канцевич Евгения Витальевна 11.05.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия «Синяя 

птица» им. Иштриковой Т.В.»

10 призёр Смирнова Елена 
Викторовна 05172

25 Сидоркина Полина Денисовна 02.04.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

10 призёр Александрова
Людмила

Григорьевна
05173

26 Ямшанова Нина Юрьевна 19.07.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

10 призёр Еропова Ирина 
Александровна 05174

27 Александрова Анна Александровна 19.01.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия»

10 призёр Рудько Татьяна 
Александровна 05175

28 Маслова Анастасия Игоревна 31.07.2007 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 

г. Йошкар-Олы»

11 победитель Беневоленская 
Елена Сергеевна 05176

29 Чистякова Ульяна Евгеньевна 13.10.2006
МОУ «Лицей №11»

11 победитель Глухова
Людмила

Эдуардовна
05177

30 Хромеева Маргарита Игоревна 30.08.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

11 призёр Царегородцева
Наталья
Юрьевна

05178

31 Макаренко Андрей Павлович 06.10.2007
МОУ «Лицей №11»

11 призёр Ирицян
Теймина

Арзумановна
05179

32 Басин Ян Максимович 22.11.2006 МБОУ Средняя 
общеобразовательная школа 

№10 г.Йошкар-Олы

11 призёр Сафронова
Ольга

Владимировна
05180

33 Фатыхова Диляра Фанисовна 20.06.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия»

11 призёр Рудько Татьяна 
Александровна 05181

2



Астрономия
№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения
Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный 
номер грамоты

1 Бородин Игорь Евгеньевич 29.12.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей-интернат»

9 призёр Яндемиров
Владимир

Васильевич

05182

2 Александров Онар Сергеевич 30.08.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей-интернат»

11 призёр Яндемиров
Владимир

Васильевич

05183

Биология
№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения
Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный 
номер грамоты

1 Соловьёв Сергей Анатольевич 11.05.2011 МБОУ «Гимназия №14 г.Йошкар- 
Олы»

7 победитель Яманаева
Марина

Евгеньевна

05184

2 Охотников Константин Алексеевич 20.12.2011 МБОУ «Средняя 
общеобразовательное школа №15 

г.Йошкар-Ола»

7 призёр Семёнова
Светлана

Николаевна

05185

3 Морозов Сергей Дмитриевич 27.10.2010 МБОУ Гимназия №14 г.Йошкар- 
Олы»

7 призёр Яманаева
Марина

Евгеньевна

05186

4 Иванова Софья Алексеевна 10.01.2011 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Васенева Елена 
Валерьевна

05187

5 Герасимец Михаил Сергеевич 28.12.2010 МБОУ Средняя
общеобразовательное школа №15 

г.Йошкар-Ола

7 призёр Семёнова
Светлана

Николаевна

05188

6 Блинова Василиса Геннадьевна 05.11.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Зинкина Мария 
Игоревна

05189

7 Воробьев Ярослав Романович 26.03.2011
МОУ «Лицей №11»

7 призёр Нилова Наталья 
Валерьевна

05190

8 Мельничук Ева Денисовна 28.12.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Зинкина Мария 
Игоревна

05191

3



9 Самсонова Мария Александровна 19.02.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Зинкина Мария 
Игоревна

05192

10 Шиманова Софья Эдуардовна 30.11.2009
МОУ «Лицей №11»

8 победитель Нилова Наталья 
Валерьевна

05193

11 Мусина Дарина Амировна 06.04.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

8 призёр Шпарбер
Татьяна

Валентиновна

05194

12 Гордеева Юлия Владимировна 26.02.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 

лицей-интернат»

8 призёр Баранова
Ирина

Сергеевна

05195

13 Скулкин Александр Вячеславович 15.11.2009 МБОУ Средняя
общеобразовательное школа №15 

г.Йошкар-Ола

8 призёр Семёнова
Светлана

Николаевна

05196

14 Павлова Анастасия Руслановна 09.04.2010
МОУ «Лицей №11»

8 призёр Нилова Наталья 
Валерьевна

05197

15 Коростелев Максим Юрьевич 18.01.2010
МОУ «Лицей №11»

8 призёр Нилова Наталья 
Валерьевна

05198

16 Лебедева Злата Артемовна 15.11.2010
МОУ «Лицей №11»

8 призёр Нилова Наталья 
Валерьевна

05199

17 Бутенин Матвей Александрович 09.10.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Герих
Ангелина

Евгеньевна

05200

18 Зуева Дарья Михайловна 12.08.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Гражданкина
Лидия

Алексеевна

05201

19 Петрова Дарья Дмитриевна 17.04.2009 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19 

г.Йошкар-Олы»

9 победитель Волкова
Надежда

Васильевна

05202

20 Бурда Ксения Николаевна 30.09.2009 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30 

г.Йошкар-Олы»

9 призёр Цвирко
Маргарита

Николаевна

05203

21 Ошуев Иван Андреевич 30.07.2009 ГАОУ Республики 
Марий Эл

«Лицей Бауманский»

9 призёр Канунникова
Татьяна

Григорьевна

05204

22 Архонт Варвара Ильинична 27.10.2009 МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар-Олы» 9 призёр Гражданкина
Лидия

Алексеевна

05205

4



23 Фатыхова Камиля Ринатовна 14.05.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей-интернат»

9 призёр Алябышева
Светлана

Николаевна

05206

24 Рябина Анна Вячеславовна 25.06.2009 ГАОУ Республики 
Марий Эл

«Лицей Бауманский»

9 призёр Замякина Елена 
Александровна

05207

25 Денисов Святослав Алексеевич 23.12.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

9 призёр Гражданкина
Лидия

Алексеевна

05208

26 Молчанова Анастасия Алексеевна 28.04.2008 ГАОУ Республики 
Марий Эл

«Лицей Бауманский»

10 победитель Шпарбер
Татьяна

Валентиновна

05209

27 Крылов Алексей Игоревич 14.11.2007 ГАОУ Республики 
Марий Эл

«Лицей Бауманский»

10 призёр Шпарбер
Татьяна

Валентиновна

05210

28 Шмелев Константин Евгеньевич 07.01.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

10 призёр Шпарбер
Татьяна

Валентиновна

05211

29 Ухова Ксения Александровна 18.05.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

10 призёр Гражданкина
Лидия

Алексеевна

05212

30 Никитина Арина Евгеньевна 10.11.2007 ГАОУ Республики 
Марий Эл

«Лицей Бауманский»

10 призёр Шпарбер
Татьяна

Валентиновна

05213

31 Тарасова Анна Руслановна 16.07.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 

лицей-интернат»

10 призёр Алябышева
Светлана

Николаевна

05214

32 Лазарева Мария Дмитриевна 25.11.2007 ГАОУ Республики Марий Эл «Лицей 
Бауманский»

10 призёр Шпарбер
Татьяна

Валентиновна

05215

33 Харитонов Дмитрий Сергеевич 09.07.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 

лицей-интернат»

11 победитель Алябышева
Светлана

Николаевна

05216

34 Александрова Виктория Эдуардовна 08.05.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр Алябышева
Светлана

Николаевна

05217

35 Гаврилов Данил Александрович 07.03.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 

лицей-интернат»

11 призёр Алябышева
Светлана

Николаевна

05218

5



36 Лебедева Екатерина Денисовна 25.12.2006 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30 

г.Йошкар-Олы»

11 призёр Цвирко
Маргарита

Николаевна

05219

37 Карпов Григорий Александрович 07.03.2007 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30 

г.Йошкар-Олы»

11 призёр Цвирко
Маргарита

Николаевна

05220

38 Петухова Ксения Александровна 19.02.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр Алябышева
Светлана

Николаевна

05221

39 Белянина Валерия Александровна 05.11.2007 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №10 

г.Йошкар-Олы

11 призёр Палагина
Людмила

Леонидовна

05222

40 Петухова Ангелина Вячеславовна 23.09.2007 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9 

г.Йошкар-Олы»

11 призёр Файзулина
Рената

Фаритовна

05223

41 Бучинский Ростислав Владимирович 22.01.2007 МБОУ Средняя
общеобразовательное школа №15 

г.Йошкар-Ола

11 призёр Семёнова
Светлана

Николаевна

05224

География
№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения
Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный 
номер грамоты

1 Соловьёв Сергей Анатольевич 11.05.2011 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы»

7 победитель Бенца Ирина 
Анатольевна 05225

2 Лебедев Даниил Александрович 17.07.2011 МБОУ Средняя
общеобразовательное школа №15 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Мамаева
Эльвира

Владимировна
05226

3 Комаров Павел Алексеевич 03.11.2011
МОУ «Лицей №11»

7 призёр Царегородцева
Янина

Валерьевна 05227

4 Чайкин Даниил Сергеевич 08.12.2010
МОУ «Лицей №11»

7 призёр Царегородцева
Янина

Валерьевна
05228

6



5 Жегалов Владимир Александрович 08.08.2011 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Крылова
Светлана

Васильевна 05229

6 Таныгин Кирилл Владиславович 19.03.2011 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Брик Надежда 
Юрьевна 05230

7 Кольцов Иван Денисович 04.01.2011
МОУ «Лицей №11»

7 призёр Царегородцева
Янина

Валерьевна
05231

8 Жгулева Серафима Юрьевна 23.08.2011 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №12 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Петухова
Наталия

Валентиновна
05232

9 Стрельникова София Леонидовна 15.10.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

7 призёр Немцева
Людмила

Александровна
05233

10 Уткина Анастасия Юрьевна 31.12.2010 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №12 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Петухова
Наталия

Валентиновна
05234

11 Семенова Зарина Юрьевна 02.07.2011 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №10 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Воронцова
Елена

Ильфаровна
05235

12 Серебряков Богдан Артемович 15.03.2011 МБОУ Средняя
общеобразовательное школа №15 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Мамаева
Эльвира

Владимировна
05236

13 Шулепов Владислав Сергеевич 17.03.2011 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №10 

г.Йошкар-Олы»

7 призёр Воронцова
Елена

Ильфаровна
05237

14 Бакшаев Тимофей Дмитриевич 22.12.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

8 победитель Токарев Михаил 
Евгеньевич 05238

15 Гордеева Юлия Владимировна 26.02.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей

интернат»

8 призёр Кузовкова
Надежда
Павловна

05239

16 Белов Роман Алексеевич 11.02.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей

интернат»

8 призёр Кузовкова
Надежда
Павловна

05240

7



17 Садиков Ярослав Игоревич 19.12.2010
МОУ «Лицей №11»

8 призёр Царегородцева
Янина

Валерьевна 05241

18 Сунцов Максим Сергеевич 20.09.2010 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21 

г.Йошкар-Олы»

8 призёр Валиева
Татьяна

Владиславовна
05242

19 Попов Степан Александрович 16.08.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

8 призёр Немцева
Людмила

Александровна
052043

20 Кучкина Эмилия Ивановна 10.08.2010 МБОУ «Образовательный 
комплекс «Школа № 29 

г. Йошкар-Олы»

8 призёр Николаева 
Елена Ивановна

05244

21 Перевеслова Диана Александровна 31.03.2010 МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №5 

«Обыкновенное чудо»

8 призёр Шалаева Ирина 
Валерьевна 05245

22 Габдуллина Диана Руслановна 12.08.2010 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19 

г.Йошкар-Олы»

8 призёр Крылова
Светлана

Васильевна
05246

23 Кудрявцев Захар Николаевич 25.11.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

9 победитель Кузовкова
Надежда
Павловна

05247

24 Колодий Александра Кирилловна 22.10.2008 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина»

9 призёр Вичужанина
Надежда

Алексеевна
05248

25 Кузьминых Егор Андреевич 29.07.2009 МБОУ «Средняя школа №23 
г. Йошкар-Олы»

9 призёр Новосёлова
София

Серафимовна
05249

26 Караков Андрей Александрович 22.07.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

9 призёр Немцева
Людмила

Александровна
05250

27 Верещагина Юлия Юрьевна 04.11.2008 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

9 призёр Герих Ангелина 
Евгеньевна 05251

28 Роженцова Мария Александровна 29.01.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей

интернат»

9 призёр Кузовкова
Надежда
Павловна

05252

8



29 Швец Данила Витальевич 25.03.2009 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9 

г.Йошкар-Олы»

9 призёр Кузьмина
Марина

Валерьевна
05253

30 Дорохов Андрей Романович 24.09.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский»

9 призёр Зарницына
Людмила

Анатольевна
05254

31 Баданов Роман Александрович 18.05.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

9 призёр Немцева
Людмила

Александровна
05255

32 Данилов Илья Владимирович 13.02.2009 МБОУ «Средняя школа №23 
г. Йошкар-Олы»

9 призёр Новосёлова
София

Серафимовна
05256

33 Максимов Дмитрий Владимирович 29.10.2009 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19 

г.Йошкар-Олы»

9 призёр Колос Ольга 
Александровна 5257

34 Барановский Сергей Владимирович 24.04.2008 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина»

10 победитель Вичужанина
Надежда

Алексеевна
5258

35 Дорогов Степан Георгиевич 22.12.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический лицей

интернат»

10 призёр Кузовкова
Надежда
Павловна

05259

36 Васенева Анна Андреевна 15.10.2007 МАОУ «Г имназия №26» 10 призёр Рябова Татьяна 
Михайловна 05260

37 Жданов Станислав Эдуардович 08.02.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия»

10 призёр Ефимова
Тамара

Николаевна
05261

38 Загайнов Даниил Романович 17.03.2008 МАОУ «Гимназия №26 имени 
Андре Мальро»

10 призёр Рябова Татьяна 
Михайловна 05262

39 Лепихина Диана Анатольевна 14.02.2008 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9 

г.Йошкар-Олы»

10 призёр Кузьмина
Марина

Валерьевна
05263

40 Вичужанина Елизавета Сергеевна 31.10.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия»

10 призёр Ефимова
Тамара

Николаевна
05264

41 Сиразеев Амир Рустамович 18.10.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

10 призёр Немцева
Людмила

Александровна
05265

9



42 Зяблицев Дмитрий Владимирович 14.12.2007 МБОУ «Образовательный 
комплекс «Школа № 29 

г. Йошкар-Олы»

10 призёр Кодочигова
Светлана
Юрьевна

05266

43 Лаптев Иван Андреевич 04.03.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

10 призёр Немцева
Людмила

Александровна
05267

44 Лебедев Григорий Дмитриевич 03.03.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы»

10 призёр Токарев Михаил 
Евгеньевич 05268

45 Моисеев Дмитрий Андреевич 22.01.2007 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19 

г.Йошкар-Олы»

11 победитель Крылова
Светлана

Васильевна
05269

46 Егошина Варвара Алексеевна 30.07.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова»

11 призёр Немцева
Людмила

Александровна
05270

47 Кузьменко Денис Александрович 23.03.2007 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 24 г.Йошкар-Олы»

11 призёр Муратова Дарья 
Юрьевна 05271

48 Смоленцева Ульяна Александровна 17.12.2006 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина»

11 призёр Вичужанина
Надежда

Алексеевна
05272

49 Патрушев Евгений Юрьевич 14.03.2007 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы»

11 призёр Яналова
Светлана

Валентиновна
05273

50 Васильев Богдан Игоревич 20.04.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
Лицей информационно

вычислительных технологий 
«Мегатех»

11 призёр Булыгина
Надежда

Анатольевна 05274

51 Глухова Софья Андреевна 08.08.2007 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9 

г.Йошкар-Олы»

11 призёр Кузьмина
Марина

Валерьевна 05275

Иноформатика

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационны 
й номер 
грамоты

10



1 Суворов Олег Ярославович 18.01.2010 МОУ «Лицей №11» 8 победитель
Косарева

Екатерина
Александровна

05276

2 Белов Роман Алексеевич 11.02.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический лицей
интернат»

8 призёр
Крылова
Татьяна

Ивановна
05277

3 Караулов Григорий Максимович 27.11.2009 МОУ «Лицей №11» 8 призёр
Косарева

Екатерина
Александровна

05278

4 Иванов Константин Васильевич 13.10.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр
Косарева

Екатерина
Александровна

05279

5 Валеев Азат Артурович 28.10.2010 МББОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Исаева Алена 

Игоревна 05280

6 Шакиров Артем Андреевич 23.04.2009 МББОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр

Савельева
Екатерина

Николаевна
05281

7 Садовин Артём Сергеевич 01.12.2007 АНООО Лицей информационных 
технологий «Инфотех» 10 победитель

Жеребцова
Ольга

Вениаминовна
05282

8 Лежнин Герман Сергеевич 17.11.2007 МББОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр

Савельева
Екатерина

Николаевна
05283

9 Макаренко Андрей Павлович 06.10.2007 МОУ «Лицей №11» 11 победитель Ипатов Юрий 
Аркадьевич 05284

10 Тихонова Полина Андреевна 09.08.2007 МББОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр

Восковщук
Владимир

Михайлович
05285

11 Муравьева Арина Александровна 20.05.2007 МОУ «Лицей №11» 11 призёр Ипатов Юрий 
Аркадьевич 05286

11



12 Рыжов Глеб Игоревич 27.04.2007 АНООО Лицей информационных 
технологий «Инфотех» 11 призёр

Жеребцова
Ольга

Вениаминовна
05287

История
№ Фамилия Имя Отчество Дата

рождения
Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный номер 

грамоты

1 Давыдова Лидия Денисовна 30.10.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 победитель

Бихтимирова
Марина

Ефимовна
05288

2 Жгулева Серафима Юрьевна 23.08.2011
МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №12 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Новоселова Ирина 
Витальевна 05289

3 Качкин Максим Александрович 10.03.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 
г. Йошкар-Олы»

7 призёр Макарова Елена 
Николаевна 05290

4 Сафина Линира Ильфатовна 11.11.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №31 
г. Йошкар-Олы»

7 призёр
Андуганова

Алевтина
Эриковна

05291

5 Петров Александр Юрьевич 11.10.2011
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина» 7 призёр Титова Наталья 
Сергеевна 05292

6 Смирнов Михаил Александрович 11.02.2011

МБОУ «Образовательный 
комплекс «Школа № 29 

г. Йошкар-Олы» 7 призёр Веткина Надежда 
Леонидовна 05293

7 Шубин Андрей Ренатович 01.10.2010 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Бихтимирова
Марина

Ефимовна
05294

8 Макарова Злата Романовна 12.10.2011 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Бихтимирова
Марина

Ефимовна
05295

9 Лебедев Даниил Александрович 17.07.2011
МБОУ Средняя

общеобразовательное школа №15 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Жгулёва Анна 
Альбертовна 05296

12



10 Пушкарёв Андрей Дмитриевич 21.07.2011
Национальная гимназия искусств 

колледжа культуры и искусств 
имени И.С.Палантая

7 призёр Ягодарова Наталья 
Александровна 05297

11 Шевченко Елизавета Ивановна 05.03.2011 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Бихтимирова
Марина

Ефимовна
05298

12 Курочкин Артем Владиславович 16.04.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №31 
г. Йошкар-Олы»

8 победитель
Андуганова

Алевтина
Эриковна

05299

13 Бакшаев Тимофей Дмитриевич 22.12.2010 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Лядова Ирина 

Вячеславовна 05300

14 Черняева Дарья Сергеевна 30.04.2010 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Лядова Ирина 

Вячеславовна 05301

15 Сурикова Юлия Сергеевна 24.10.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 
г. Йошкар-Олы»

8 призёр
Дмитриева
Светлана

Николаевна
05302

16 Сурков Тихон Евгеньевич 19.08.2010 МОУ Гимназия имени Сергия 
Радонежского г.Йошкар-Олы» 8 призёр Захарова Анна 

Ивановна 05303

17 Васильев Илья Валентинович 28.07.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №31 
г. Йошкар-Олы»

8 призёр
Андуганова

Алевтина
Эриковна

05304

18 Журавлева Варвара Валерьевна 28.12.2009
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Барышев Алексей 
Николаевич 05305

19 Соколенко Таисия Сергеевна 06.03.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 8 призёр Петрова Мария 

Владиславовна 05306

20 Худяков Роман Евгеньевич 16.04.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Павлова Татьяна 
Васильевна 05307

21 Домрачев Роман Дмитриевич 02.02.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 победитель Лядова Ирина 

Вячеславовна 05308

22 Кожевникова Виктория Андреевна 08.05.2009 МБОУ«Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Лядова Ирина 

Вячеславовна 05309

23 Караков Андрей Александрович 22.07.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр Логинова Ольга 

Ивановна 05310

24 Голубев Артем Павлович 22.05.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05311

25 Якупов Дамиан Денисович 03.06.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр Логинова Ольга 

Ивановна 05312

13



26 Павлов Роман Александрович 12.10.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05313

27 Дорохов Андрей Романович 24.09.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05314

28 Инородцева Полина Алексеевна 24.12.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр Логинова Ольга 

Ивановна 05315

29 Дорогов Степан Георгиевич 22.12.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 победитель Тулюлюк Оксана 
Викторовна 05316

30 Кармазанов Лев Александрович 20.11.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Тулюлюк Оксана 
Викторовна 05317

31 Ильдюкова Мария Андреевна 29.11.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05318

32 Толстов Дарий Александрович 21.11.2008
ГБОУ «Гуманитарная гимназия 

«Синяя птица» 
им. Иштриковой Т.В.»

10 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05319

33 Мамаева Елена Евгеньевна 10.07.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05320

34 Сверчкова Екатерина Евгеньевна 22.01.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

10 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05321

35 Загайнов Степан Сергеевич 21.03.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

10 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05322

36 Михеева Полина Алексеевна 10.03.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05323

37 Товашов Степан Евгеньевич 24.10.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Колчина Алина 

Рустемовна 05324

38 Золотарева Ярослава Рудольфовна 11.01.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 11 победитель Бардакова Ольга 

Павловна 05325

39 Иванова Валерия Владимировна 05.10.2006
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр Тулюлюк Оксана 
Викторовна 05326

40 Самокаева Анна Николаевна 19.08.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр

Казаринова
Анжела

Викторовна
05327

14



Литература

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название

общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный номер 
грамоты

1 Жгулева Серафима Юрьевна 23.08.2011
МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа 
№12 г.Йошкар-Олы»

7 победитель
Новоселова

Ирина
Витальевна

05328

2 Юсупова Злата Родионовна 21.07.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Старыгина
Ирина

Валентиновна
05329

3 Коновалова Софья Сергеевна 09.01.2012
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

7 призёр
Иванова

Анастасия
Сергеевна

05330

4 Шестакова Евгения Максимовна 05.06.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7 г. Йошкар-Олы»

7 призёр
Пряженникова

Анастасия
Васильевна

05331

5 Ахметова Светлана Николаевна 25.04.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр
Сафарханова

Елена
Николаевна

05332

6 Комаров Павел Алексеевич 03.11.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр
Сафарханова

Елена
Николаевна

05333

7 Сабитова Диана Рифатовна 14.01.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Протасова
Наталья

Владимировна
05334

8 Костенко Полина Андреевна 08.12.2010
МБОУ «Образовательный 

комплекс «Школа № 29 
г. Йошкар-Олы»

7 призёр
Дружинина

Марина
Валерьевна

05335

9 Таланцева Ксения Алексеевна 05.01.2011
МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа 
№3 г.Йошкар-Олы»

7 призёр
Декина

Надежда
Александровна

05336

10 Лякишева Влада Антоновна 10.07.2010 МОУ «Лицей №11» 8 победитель
Сафарханова

Елена
Николаевна

05337

11 Булатова Анастасия Матвеевна 27.08.2010 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 8 призёр Волкова Елена 

Борисовна 05338

15



12 Смирнова Иоанна Никитична 20.01.2010
АНООО Лицей 

информационных технологий 
«Инфотех»

8 призёр
Петухова

Елена
Аркадьевна

05339

13 Гудкова Дария Владимировна 13.10.2010 МОУ Гимназия имени Сергия 
Радонежского г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Суркова
Екатерина

Геннадьевна
05340

14 Сурков Тихон Евгеньевич 19.08.2010 МОУ Гимназия имени Сергия 
Радонежского г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Суркова
Екатерина

Геннадьевна
05341

15 Петрова Александра Ивановна 22.08.2010
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№30 г.Йошкар-Олы»

8 призёр
Ануфриева

Ирина
Николаевна

05342

16 Зайцева Анастасия Сергеевна 20.01.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 призёр Иванова Елена 
Сергеевна 05343

17 Цинцерова Виолетта Алексеевна 15.06.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 призёр Иванова Елена 
Сергеевна 05344

18 Комелина Александра Юрьевна 19.11.2009 МБОУ Гимназия №4 им. А.С. 
Пушкина г.Йошкар-Олы 8 призёр

Негуляева
Галина

Валентиновна
05345

19 Нефедова Ульяна Андреевна 08.06.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 призёр Иванова Елена 
Сергеевна 05346

20 Бондаренко Мария Сергеевна 28.04.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 победитель

Боронина
Наталья

Владимировна
05347

21 Тараткин Семен Дмитриевич 24.02.2009 МОУ «Лицей №11» 9 призёр
Бурашникова

Роза
Махмутовна

05348

22 Ожиганова Анастасия Алексеевна 14.09.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр

Баженова
Наталья

Викторовна
05349

16



23 Абдельлатиф Надия Алиевна 16.08.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№10 г.Йошкар-Олы»

9 призёр
Пуртова
Наталья

Александровна
5350

24 Роженцова Мария Александровна 29.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический лицей
интернат»

9 призёр Иванова Елена 
Сергеевна 05351

25 Тетешева Василиса Дмитриевна 29.11.2008 МАОУ «Г имназия №26 имени 
Андре Мальро» 9 призёр

Алексеева
Галина

Никодимовна
05352

26 Садовин Андрей Денисович 01.10.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр

Петунина
Татьяна

Геннадьевна
05353

27 Трофимова Александра Максимовна 06.05.2009 МОУ «Лицей №11» 9 призёр
Бурашникова

Роза
Махмутовна

05354

28 Каткова Ольга Алексеева 02.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Иванова Елена 
Сергеевна 05355

29 Фёдоров Тимур Аркадьевич 04.06.2009 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр

Чиркова
Галина

Алексеевна
05356

30 Бахтина Полина Сергеевна 30.09.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 победитель Иванова Елена 
Сергеевна 05357

31 Мальцева Мария Валерьевна 06.01.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр

Федурина
Ирина

Викторовна
05358

32 Иванова Арина Александровна 07.05.2008
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№20 города Йошкар-Олы»

10 призёр
Афанасьева

Ольга
Михайловна

05359

33 Файзрахманова Дания Дамировна 01.12.2007 МОУ «Лицей №11» 10 призёр
Федяева

Ольга
Валентиновна

05360

17



34 Павлова Рената Алмазовна 10.10.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр

Федурина
Ирина

Викторовна
05361

35 Галимьянова Камила Тагировна 20.05.2008
МБОУ «Образовательный 

комплекс «Школа № 29 
г. Йошкар-Олы»

10 призёр
Барбашенова

Татьяна
Вячеславовна

05362

36 Пирогова Дарья Анатольевна 26.07.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр

Федурина
Ирина

Викторовна
05363

37 Хохлов Георгий Васильевич 30.08.2008 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр

Хакова
Наталия

Алексеевна
05364

38 Сталкина Виктория Сергеевна 22.02.2008
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№30 г.Йошкар-Олы»

10 призёр
Ануфриева

Ирина
Николаевна

05365

39 Лежнина Александра Евгеньевна 19.06.2007
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина» 11 победитель
Никитина
Наталья

Викторовна
05366

40 Шишкина София Сергеевна 12.10.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 11 призёр

Жданова
Лилия

Викторовна
05367

41 Наймушина Дарья Алексеевна 24.06.2007 МБОУ «Средняя школа №23 
г. Йошкар-Олы» 11 призёр

Лобанова
Ольга

Петровна
05368

42 Кольцова Софья Игоревна 20.04.2007 МБОУ «Средняя школа №23 
г. Йошкар-Олы» 11 призёр

Лобанова
Ольга

Петровна
05369

43 Майорова Екатерина Андреевна 10.01.2007
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№30 г.Йошкар-Олы»

11 призёр
Кожевникова

Татьяна
Геннадьевна

05370

44 Ягодарова Ольга Николаевна 30.06.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр

Поспелова
Марина

Александровна
05371

45 Иванова Юлия Михайловна 12.07.2007
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7 г. Йошкар-Олы»

11 призёр
Красильникова

Валентина
Леонидовна

05372

18



46 Яштугина Екатерина Сергеевна 13.05.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 11 призёр

Сушенцова
Анна

Александровна
05373

Математика

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название

общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный номер 
грамоты

1 Маннулин Эмиль Маратович 15.04.201
1

ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 победитель

Федорова
Елена

Николаевна
05374

2 Дубникова Вера Владимировна 17.01.201
1

ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 призёр

Федорова
Елена

Николаевна
05375

3 Рыжков Кирилл Алексеевич 16.08.201
1 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Завалишина 

Елена Юрьевна 05376

4 Ахметова Светлана Николаевна 25.04.201
1 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Завалишина 

Елена Юрьевна 05377

5 Соловьёв Сергей Анатольевич 11.05.201
1

МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Ощепкова
Алёна

Геннадьевна
05378

6 Онучин Павел Алексеевич 17.06.201
1 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Завалишина 

Елена Юрьевна 05379

7 Магомедэминова Анна Сергеевна 26.06.201
1

ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 призёр

Федорова
Елена

Николаевна
05380

8 Белянин Михаил Александрович 14.01.201
1

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр Батанова Елена 

Павловна 05381

9 Вишнякова Кира Сергеевна 04.08.201
1

МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 7 призёр Белова Ольга 

Сергеевна 05382

10 Молодцова Ксения Алексеевна 01.08.201
1 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Завалишина 

Елена Юрьевна 05383

19



11 Пайметов Артем Михайлович 11.01.201
1

МБОУ» Средняя 
общеобразовательная школа 

№3 г.Йошкар-Олы»
7 призёр

Шикерина
Елена

Александровна
05384

12 Кельбедин Леон Евгеньевич 24.09.201
1

ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 призёр

Федорова
Елена

Николаевна
05385

13 Волошина Арина Вадимовна 09.02.201
1

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. 

Ломоносова»
7 призёр

Царегородцева
Марина

Александровна
05386

14 Комаров Павел Алексеевич 03.11.201
1 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Завалишина 

Елена Юрьевна 05387

15 Мухамедзянов Камиль Тахирович 28.08.201
1

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№30 г.Йошкар-Олы»
7 призёр

Микубаева
Эльвира

Владимировна
05388

16 Царегородцев Константин Юрьевич 24.06.201
1

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. 

Ломоносова»
7 призёр

Царегородцева
Марина

Александровна
05389

17 Мингазов Дамир Раильевич 13.05.201
0

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

8 победитель
Бочкова
Татьяна

Владиславовна
05390

18 Абдуллаев Никита Янович 12.08.201
0

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Киселева
Елена

Владимировна
05391

19 Бакшаев Тимофей Дмитриевич 22.12.201
0

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Киселева
Елена

Владимировна
05392

20 Замалеева Диляра Рустамовна 05.01.201
0 МОУ «Лицей №11» 8 призёр

Грачева Юлия 
Константиновн 

а
05393

21 Суворов Олег Ярославович 18.01.201
0 МОУ «Лицей №11» 8 призёр

Грачева Юлия 
Константиновн 

а
05394

20



22 Золотцев Роман Александрович 23.06.200
9 МОУ «Лицей №11» 9 победитель

Пахмутова
Татьяна

Александровна
05395

23 Лебедев Константин Алексеевич 27.01.200
9

МБОУ Гимназия №4 им. А.С. 
Пушкина» 9 призёр

Качалова
Марина

Анатольевна
05396

24 Шакиров Артем Андреевич 23.04.200
9

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр

Галлямова
Ирина

Викторовна
05397

25 Бородин Игорь Евгеньевич 29.12.200
8

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр
Николаева
Надежда

Викентьевна
05398

26 Портнягин Роман Дмитриевич 03.09.200
9

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр

Галлямова
Ирина

Викторовна
05399

27 Валиев Рафаэль Рустамович 26.07.200
9

АНООО Лицей 
информационных технологий 

«Инфотех»
9 призёр Бахтина Елена 

Алексеевна 05400

28 Константинов Дамир Денисович 05.03.200
9

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр
Николаева
Надежда

Викентьевна
05401

29 Михеев Всеволод Ярославович 23.10.200
9

ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Семёнов Илья 

Владимирович 05402

30 Поваров Павел Вячеславович 17.12.200
8

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр

Галлямова
Ирина

Викторовна
05403

31 Протасов Роман Андреевич 01.10.200
9

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 

лицей-интернат»
9 призёр

Николаева
Надежда

Викентьевна
05404

32 Трофимова Александра Максимовна 06.05.200
9 МОУ «Лицей №11» 9 призёр

Пахмутова
Татьяна

Александровна
05405

21



33 Червакова Софья Андреевна 22.12.200
9

ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Семёнов Илья 

Владимирович 05406

34 Бердникова Софья Васильевна 07.06.200
8 МОУ «Лицей №11» 10 победитель

Перминова
Мария

Михайловна
05407

35 Аитов Ринат Владимирович 26.02.200
8

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр

Романцова
Светлана

Николаевна
05408

36 Талипов Семён Михайлович 09.06.200
8

АНООО Лицей 
информационных технологий 

«Инфотех»
10 призёр Константинова 

Вера Сергеевна 05409

37 Кармазанов Лев Александрович 20.11.200
7

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр
Николаева
Надежда

Викентьевна
05410

38 Орлов Арсений Егорович 10.04.200
8 МОУ «Лицей №11» 10 призёр

Перминова
Мария

Михайловна
05411

39 Долганов Андрей Сергеевич 25.01.200
7 МОУ «Лицей №11» 11 победитель

Петрова
Надежда

Геннадьевна
05412

40 Макаренко Андрей Павлович 06.10.200
7 МОУ «Лицей №11» 11 призёр

Грачева Юлия 
Константиновн 

а
05413

41 Рыжов Глеб Игоревич 27.04.200
7

АНООО Лицей 
информационных технологий 

«Инфотех»
11 призёр Бахтина Елена 

Алексеевна 05414

42 Александров Онар Сергеевич 30.08.200
7

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр
Николаева
Надежда

Викентьевна
05415

43 Москвичёва Анна Дмитриевна 20.05.200
7 МОУ «Лицей №11» 11 призёр

Грачева Юлия 
Константиновн 

а
05416

22



44 Созонов Александр Сергеевич 03.10.200
7

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

№21 г.Йошкар-Олы»
11 призёр

Петрова
Наталья

Анатольевна
05417

45 Ушакова Полина Евгеньевна 09.04.200
7

МБОУ «Образовательный 
комплекс «Школа № 29 

г. Йошкар-Олы»
11 призёр

Жукова
Наталья

Владимировна
05418

46 Марушев Никита Анатольевич 05.07.200
7

МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр

Киселева
Елена

Владимировна
05419

МХК (Мировая художественная культура)

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный номер 
грамоты

1 Смирнова Арина Владимировна 27.04.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 победитель

Глезер
Марина

Владимировна
05420

2 Тараткин Семен Дмитриевич 24.02.2009 МОУ «Лицей №11» 9 призёр
Ямолкина
Светлана

Леонидовна
05421

3 Асланова Анастасия Сергеевна 09.06.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 8 призёр

Глезер
Марина

Владимировна
05422

4 Руденко Анастасия Максимовна 21.04.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Старыгина
Ирина

Валентиновна
05423

23



5 Смирнова Иоанна Никитична 20.01.2010
АНООО Лицей 

информационных технологий 
«Инфотех»

8 призёр
Петухова

Елена
Аркадьевна

05424

6 Кудрявцева Ксения Андреевна 03.02.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр
Ямолкина
Светлана

Леонидовна
05425

7 Гайнуллина Дилия Ренатовна 28.12.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Старыгина
Ирина

Валентиновна
05426

8 Домрачева Ксения Дмитриевна 16.03.2008 МОУ «Лицей №11» 10 призёр
Ямолкина
Светлана

Леонидовна
05427

Немецкий язык

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника*

ФИО
наставника

Регистрационный номер 
грамоты

1 Бем Мила Карстеновна 31.08.2008 МОУ «Лицей №11» 8 победитель
Золина

Анастасия
Константиновна

05458

2 Пасынков Семён Дмитриевич 28.01.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр
Степанова

Ирина
Рудольфовна

05459

3 Москвина Мария Михайловна 17.10.2008
МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа 
№10 г.Йошкар-Олы»

10 призёр Рачкова Елена 
Витальевна 05460

4 Шурыгина Арина Александровна 20.07.2008
МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа 
№10 г.Йошкар-Олы»

10 призёр Рачкова Елена 
Витальевна 05461

5 Атлашкин Кирилл Сергеевич 24.02.2009
МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа 
№10 г.Йошкар-Олы»

9 призёр Рачкова Елена 
Витальевна 05462

24



6 Качаева Полина Сергеевна 06.06.2008
МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа 10 призёр Рачкова Елена 
Витальевна 05463

№10 г.Йошкар-Олы»

ОБЗР (Основы безопасности и защиты Родины)

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Романова Милена Алесеевна 30.05.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№19 г.Йошкар-Олы»

8 победитель Цокур Максим 
Владимирович 05464

2 Степанова Евгения Алексеевна 20.09.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Левантов
Александр
Борисович

05465

3 Январцева Варвара Михайловна 28.01.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр Дудар Нина 
Александровна 05466

4 Ерусланова Кристина Андреевна 21.01.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Халтурин Илья 
Андреевич 05467

5 Мамаева Ирина Андреевна 15.04.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Халтурин Илья 
Андреевич 05468

6 Волжанин Михаил Александрович 09.12.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 победитель Куклин Александр 

Сергеевич 05469

7 Попова Анастасия Александровна 19.03.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

9 призёр
Тищенко

Александр
Альбертович

05470

8 Казанцев Алексей Александрович 07.08.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Куклин Александр 

Сергеевич 05471

9 Николаев Кирилл Андреевич 01.02.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

9 призёр
Тищенко

Александр
Альбертович

05472

25



10 Шмидт Дмитрий Павлович 25.08.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Куклин Александр 

Сергеевич 05473

11 Столярова Александра Валерьевна 01.09.2009
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 призёр

Коростелев
Алексей

Алексеевич
05474

12 Плахин Марк Дмитриевич 30.06.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 победитель

Мельников
Александр
Борисович

05475

13 Оскинов Павел Анатольевич 11.05.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр

Мельников
Александр
Борисович

05476

14 Климбовская Диана Александровна 20.11.2007
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

10 призёр
Тищенко

Александр
Альбертович

05477

15 Лаптев Роман Евгеньевич 01.12.2007
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№21 г.Йошкар-Олы»

10 призёр Михеев Сергей 
Николаевич 05478

16 Барановский Сергей Владимирович 24.04.2008
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 10 призёр

Коростелев
Алексей

Алексеевич
05479

17 Антипов Кирилл Александрович 06.06.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Ганешин Николай 
Арнольдович 05480

18 Грязин Иван Владимирович 02.03.2008
МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №3 
г.Йошкар-Олы»

10 призёр Чайников Леонид 
Геннадьевич 05481

19 Владимиров Артём Алексеевич 20.10.2007
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина 
г.Йошкар-Олы»

10 призёр
Коростелев

Алексей
Алексеевич

005482

20 Войтов Илья Алексеевич 09.07.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр

Мельников
Александр
Борисович

05483

26



21 Ситдиков Камиль Ринатович 04.05.2007 МОУ «Лицей №11» 11 победитель Дудар Нина 
Александровна 05484

22 Фоминых Глеб Вячеславович 11.01.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Куклин Александр 

Сергеевич 05485

23 Блинова Оксана Алексеевна 30.05.2007
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 11 призёр

Коростелев
Алексей

Алексеевич
05486

24 Ефремов Глеб Александрович 04.11.2007 МОУ «Лицей №11» 11 призёр Дудар Нина 
Александровна 05487

25 Клюкин Андрей Владимирович 28.05.2007 МОУ «Лицей №11» 11 призёр Дудар Нина 
Александровна 05488

26 Мартынова Ирина Витальевна 22.01.2007 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Фоминых Павел 

Олегович 05489

Обществознание

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Храменкова Дарья Андреевна 22.07.2011 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 7 победитель Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05490

2 Зарипова Лейсан Ренатовна 01.02.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6 
г. Йошкар-Олы»

7 призёр
Плотникова

Наталья
Васильевна

05491

27



3 Беляева Елена Александровна 07.06.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

7 призёр Китаева Татьяна 
Александровна 05492

4 Онучин Павел Алексеевич 17.06.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Ефремова Елизавета 
Евгеньевна 05493

5 Поздеева София Павловна 27.10.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 
г. Йошкар-Олы»

7 призёр Макарова Елена 
Николаевна 05494

6 Софронова Александра Михайловна 22.11.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

7 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05495

7 Гордеева Юлия Владимировна 26.02.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 победитель Камаева Юлия 
Павловна 05496

8 Белкин Кирилл Сергеевич 11.04.2010
МБОУ «Образовательный 

комплекс «Школа № 29 
г. Йошкар-Олы»

8 призёр Марзак Наталия 
Валентиновна 05497

9 Волков Алексей Юрьевич 17.10.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

8 призёр Китаева Татьяна 
Александровна 05498

10 Зайцева Анастасия Сергеевна 20.01.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05499

11 Канцевич Кира Витальевна 21.10.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

8 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05500

12 Пуртова Виктория Александровна 02.05.2010 МАОУ «Г имназия №26» 8 призёр
Крамаренко

Андрей
Анатольевич

05501

13 Журавлева Варвара Валерьевна 28.12.2009
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№30 г.Йошкар-Олы»

8 призёр
Никифорова

Надежда
Николаевна

05502

28



14 Приварина Екатерина Дмитриевна 21.10.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

8 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05503

15 Тихонова Ева Викторовна 22.09.2010 ГАОУ учреждение Республики 
Марий Эл «Лицей Бауманский» 8 призёр Черкасова Илона 

Евгеньевна 05504

16 Веткина Анастасия Андреввна 27.04.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

8 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05505

17 Мухамедзянова Амина Руслановна 23.10.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

8 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05506

18 Чегаева Виктория Андреевна 18.03.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05507

19 Роженцова Мария Александровна 29.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 победитель Камаева Юлия 
Павловна 05508

20 Каткова Ольга Алексеевна 02.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05509

21 Инородцева Полина Алексеевна 24.12.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
"Лицей им. М.В. Ломоносова" 9 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05510

22 Глушкова Мария Михайловна 27.02.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Милютина Елена 

Николаевна 05511

23 Лемешко Виктория Алексеевна 16.08.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
"Лицей им. М.В. Ломоносова" 9 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05512

24 Смирнова Арина Владимировна 27.04.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Милютина Елена 

Николаевна 05513

25 Бурнашев Петр Константинович 25.06.2009
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 призёр Изергина Надежда 

Анатольевна 05514

29



26 Желонкина Дарья Павловна 27.11.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05515

27 Лебедев Евгений Юрьевич 17.11.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Милютина Елена 

Николаевна 05516

28 Судакова Софья Андреевна 12.09.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

9 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05517

29 Рыбакова Софья Ивановна 31.05.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

10 победитель Ушакова Ксения 
Ивановна 05518

30 Ильдюкова Мария Андреевна 29.11.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Милютина Елена 

Николаевна 05519

31 Толстов Дарий Александрович 21.11.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

10 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05520

32 Бахтина Полина Сергеевна 30.09.2008
ГБОУ учреждение Республики 
Марий Эл «Политехнический 

лицей-интернат»
10 призёр Камаева Юлия 

Павловна 05521

33 Лобанова Дарья Сергеевна 06.06.2008
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина» 10 призёр Гребнев Дмитрий 
Васильевич 05522

34 Майоров Савелий Михайлович 07.10.2008 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Чернозем Анна 
Ивановна 05523

35 Мамзонов Владислав Викторович 23.09.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05524

36 Митрахимова Саяна Динаровна 13.05.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия» 10 призёр

Бурнашев
Константин
Эдуардович

05525

30



37 Кодочигова Ксения Викторовна 17.07.2008
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 10 призёр Гребнев Дмитрий 

Васильевич 05526

38 Валиева Даяна Рустамовна 15.04.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия «Синяя 
птица» им. Иштриковой Т.В.»

11 победитель Ушакова Ксения 
Ивановна 05527

39 Высочина Екатерина Владимировна 26.02.2007
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№30 г.Йошкар-Олы»

11 призёр Кром Светлана 
Анатолиевна 05528

40 Иванова Елена Алексеевна 12.06.2007 МБОУ «Средняя школа №23 
г. Йошкар-Олы» 11 призёр Сотова Ксения 

Ивановна 05529

41 Юсифова Мадина Ильгар кызы 16.02.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия» 11 призёр

Бурнашев
Константин
Эдуардович

05530

42 Самокаева Анна Николаевна 19.08.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05531

43 Ягодарова Ольга Николаевна 30.06.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05532

44 Наймушина Дарья Алексеевна 24.06.2007 МБОУ «Средняя школа №23 
г. Йошкар-Олы» 11 призёр Сотова Ксения 

Ивановна 05533

45 Николаева Ульяна Владимировна 01.12.2006 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Цепелёв Вячеслав 

Николаевич 05534

46 Камаев Ярослав Михайлович 04.12.2006
МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №5 
«Обыкновенное чудо»

11 призёр Шалаева Ирина 
Валерьевна 05535

Право

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

31



1 Москвичева Наталья Александровна 06.04.2009

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия 

«Синяя птица» 
им. Иштриковой Т.В.»

9 победитель Ушакова Ксения 
Ивановна 05536

2 Каткова Ольга Алексеевна 02.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05537

3 Бурнашев Петр Константинович 25.06.2009
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина 
г.Йошкар-Олы

9 призёр Изергина Надежда 
Анатольевна 05538

4 Инородцева Полина Алексеевна 24.12.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05539

5 Лемешко Виктория Алексеевна 16.08.2009 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05540

6 Афанасьев Евгений Дмитриевич 21.05.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05541

7 Роженцова Мария Александровна 29.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05542

8 Канцевич Евгения Витальевна 11.05.2008

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия «Синяя 

птица»
им. Иштриковой Т.В.»

10 победитель Ушакова Ксения 
Ивановна 05543

9 Митрахимова Саяна Динаровна 13.05.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия» 10 призёр Мурзанов Иван 

Алексеевич 05544

10 Лоскутова Анастасия Александровна 28.06.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
"Лицей им. М.В. Ломоносова" 10 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05545

11 Мингазутдинов Руслан Салаватович 14.03.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05546

12 Вичужанина Елизавета Сергеевна 31.10.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия» 10 призёр Мурзанов Иван 

Алексеевич 05547

13 Мамзонов Владислав Викторович 23.09.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05548

32



14 Рыбакова Екатерина Андреевна 13.01.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05549

15 Семенова Мария Валерьевна 08.12.2008 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Чернозем Анна 
Ивановна 05550

16 Лескова Валерия Викторовна 30.06.2008
МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №27 
г.Йошкар-Олы"

10 призёр Глушкова Наталия 
Геннадьевна 05551

17 Дорогов Степан Георгиевич 22.12.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Камаева Юлия 
Павловна 05552

18 Филонова Елена Владимировна 29.04.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05553

19 Петрова Мария Сергеевна 24.10.2007 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 11 победитель Гребнев Дмитрий 

Васильевич 05554

20 Юсифова Мадина Ильгар кызы 16.02.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия» 11 призёр Мурзанов Иван 

Алексеевич 05555

21 Наумова Арина Максимовна 25.08.2007

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия 

«Синяя птица» 
им. Иштриковой Т.В.»

11 призёр Ушакова Ксения 
Ивановна 05556

22 Васильев Богдан Игоревич 20.04.2007

ГБОУ Республики Марий Эл 
Лицей информационно - 

вычислительных технологий 
«Мегатех»

11 призёр Панова Галина 
Алексеевна 05557

23 Камаев Ярослав Михайлович 04.12.2006 МБОУ СОШ №5 «Обыкновенное
чудо» 11 призёр Шалаева Ирина 

Валерьевна 05558

24 Зверева Екатерина Александровна 25.08.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05559

25 Ягодарова Ольга Николаевна 30.06.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05560

33



Русский язык

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Михалищева Мария Станиславовна 11.06.2011

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия «Синяя 

птица»
им. Иштриковой Т.В.»

7 Победитель Юркина Лиана 
Валерьевна 05561

2 Иванова Софья Алексеевна 10.01.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Якуш Елена 
Александровна 05562

3 Золина Софья Евгенньевна 21.05.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр Старыгина Ирина 

Валентиновна 05563

4 Таныгин Кирилл Владиславович 19.03.2011
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Пленкина Галина 
Павловна 05564

5 Комаров Павел Алексеевич 03.11.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Сафарханова 
Елена Николаевна 05565

6 Зарипова Лейсан Ренатовна 01.02.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6 
г. Йошкар-Олы»

7 призёр Платонова Мария 
Эдуардовна 05566

7 Жгулева Серафима Юрьевна 23.08.2011
МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №12 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Новоселова 
Ирина Витальевна 05567

8 Шевченко Елизавета Ивановна 05.03.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Протасова
Наталья

Владимировна
05568

9 Беляева Елена Александровна 07.06.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

7 призёр Левина Светлана 
Венедиктовна 05569

34



10 Рыбакова Анна Дмитриевна 15.11.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Сафарханова 
Елена Николаевна 05570

11 Панкратова Анастасия Дмитриевна 16.11.2010 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр Миронова Дарья 

Юрьевна 05571

12 Иванова Аглая Артёмовна 01.09.2011

ГБОУ Республики Марий Эл 
«Г уманитарная гимназия 

«Синяя птица» 
им. Иштриковой Т.В.»

7 призёр Юркина Лиана 
Валерьевна 05572

13 Спасова Арина Александровна 04.03.2011
МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №10 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Онучина Елена 
Геннадьевна 05573

14 Бакшаев Тимофей Дмитриевич 22.12.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 победитель Старыгина Ирина 

Валентиновна 05574

15 Скворцова Ирина Алекасндровна 29.04.2010
Национальная гимназия искусств 

колледжа культуры и искусств 
имени И.С.Палантая

8 призёр Афанасьева Дина 
Владимировна 05575

16 Богданова Алиса Александровна 10.12.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 8 призёр Давыдова Ирина 

Константиновна 05576

17 Гаранина Марина Дмитриевна 11.06.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Старыгина Ирина 

Валентиновна 05577

18 Павлова Анастасия Руслановна 09.04.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр
Пряженникова

Анастасия
Васильевна

05578

19 Левашова Полина Александровна 28.01.2011 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Старыгина Ирина 

Валентиновна 05579

20 Киселёва Дарья Алексеевна 31.12.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 8 призёр Гладких Нина 

Владимировна 05580

21 Логинова Анна Андреевна 27.06.2010 МОУ Гимназия имени Сергия 
Радонежского г.Йошкар-Олы 8 призёр Ухова Наталья 

Петровна 05581

35



22 Лякишева Влада Антоновна 10.07.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр Сафарханова 
Елена Николаевна 05582

23 Матвеева Алла Вадимовна 16.04.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9 
г.Йошкар-Олы»

8 призёр Метелева Любовь 
Аркадьевна 05583

24 Михайлова Алина Ивановна 04.06.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр

Рахматуллина
Татьяна

Витальевна
05584

25 Ожиганова Анастасия Алексеевна 14.09.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 победитель Баженова Наталья 

Викторовна 05585

26 Зуева Полина Артемовна 13.12.2009

ГБОУ
Республики Марий Эл 

«Г уманитарная гимназия 
«Синяя птица» 

им. Иштриковой Т.В.»

9 призёр Бурова Татьяна 
Леонидовна 05586

27 Бородин Игорь Евгеньевич 29.12.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Беляева Алевтина 
Федоровна 05587

28 Трофимова Александра Максимовна 06.05.2009 МОУ «Лицей №11» 9 призёр Бурашникова Роза 
Махмутовна 05588

29 Инородцева Полина Алексеевна 24.12.2008 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 9 призёр Петунина Татьяна 

Геннадьевна 05589

30 Комелина Влада Александровна 23.07.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр

Протопопова
Вероника

Владимировна
05590

31 Журавлева Дарья Александровна 21.07.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Боронина Наталья 

Владимировна 05591

32 Полушина Дарья Алексеевна 11.07.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр

Протопопова
Вероника

Владимировна
05592

33 Евсина Полина Витальевна 03.09.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 Победитель Сушенцова Анна 

Александровна 05593

36



34 Бахтина Полина Сергеевна 30.09.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр
Стародубцева

Галина
Дмитриевна

05594

35 Николаева Дарья Андреевна 09.01.2008 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Федяева Ольга 
Валентиновна 05595

36 Пирогова Дарья Анатольевна 26.07.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Федурина Ирина 

Викторовна 05596

37 Павлова Рената Алмазовна 10.10.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Федурина Ирина 

Викторовна 05597

38 Ухова Полина Алексеевна 26.09.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Сушенцова Анна 

Александровна 05598

39 Сухих Виктория Сергеевна 08.10.2008
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9 
г.Йошкар-Олы»

10 призёр Метелева Любовь 
Аркадьевна 05599

40 Ахматгалиева Камилла Ильдаровна 03.05.2008
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина» 10 призёр
Корчемкина

Эльвира
Григорьевна

05600

41 Порохина Анастасия Александровна 03.11.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Федурина Ирина 

Викторовна 05601

42 Самокаева Анна Николаевна 19.08.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 победитель

Поспелова
Марина

Александровна
05602

43 Батухтина Анастасия Сергеевна 02.01.2007 АНООО Лицей информационных 
технологий «Инфотех» 11 призёр

Подковырина
Людмила

Николаевна
05603

44 Зыкова Ирина Сергеевна 11.05.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Экономико-правовая гимназия» 11 призёр Андреева Ирина 

Николаевна 05604

37



45 Костерина Полина Андреевна 17.05.2007

ГБОУ Республики Марий Эл 
Лицей информационно - 

вычислительных технологий 
«Мегатех»

11 призёр Старикова Тамара 
Леонидовна 05605

46 Ямбаршев Георгий Игоревич 02.12.2006
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24 г.Йошкар-Олы»

11 призёр Ямайкина Татьяна 
Владимировна 05606

47 Миронова Дарья Алексеевна 17.10.2006 МОУ «Лицей №11» 11 призёр
Черницына
Людмила

Георгиевна
05607

Труд «Культура дома, дизайн и технологии»

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название

общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Никольская Анастасия Юрьевна 28.09.2011
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№30 г.Йошкар-Олы»

7 победитель Ухова Вера 
Михайловна 05608

2 Ухова Полина Павловна 23.01.2011
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№20 города Йошкар-Олы»

7 призёр Панкова Ирина 
Владимировна 05609

3 Синдарова Дарья Алишеровна 03.09.2010
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 8 победитель Баранова Анна 

Николаевна 05610

4 Захарова Софья Константиновна 24.03.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

8 призёр Соколова Ирина 
Михайловна 05611

5 Кудрявцева Ксения Андреевна 03.02.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр Загайнова Лариса 
Евстафьевна 05612

6 Грязина Анна Витальена 08.01.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

9 победитель Соколова Ирина 
Михайловна 05613

38



7 Невзорова Виктория Евгеньевна 09.07.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

9 призёр Соколова Ирина 
Михайловна 05614

8 Береговая Полина Андреевна 26.08.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 победитель Анисова Елена 

Андреевна 05615

9 Воронцова Елизавета Ильинична 29.03.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 победитель Анисова Елена 

Андреевна 05616

10 Царегородцева Дарья Дмитриевна 22.12.2006 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 победитель Анисова Елена 

Андреевна 05617

Труд «Техника, технологии и техническое творчество»

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Гущин Никита Сергеевич 19.02.2012
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

7 победитель
Ковешников

Вячеслав
Николаевич

05618

2 Милютин Дмитрий Шимавонович 26.04.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

7 призёр
Ковешников

Вячеслав
Николаевич

05619

3 Копанев Артем Сергеевич 17.01.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№31 г. Йошкар-Олы»

8 победитель
Ковешников

Вячеслав
Николаевич

05620

4 Бутенин Матвей Александрович 09.10.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 победитель Матюшкин Виктор 

Васильевич 05621

5 Удалов Максим Евгеньевич 13.05.2009
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 призёр Полищук Александр 

Васильевич 05622

6 Иванов Михаил Александрович 03.03.2008
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№20 города Йошкар-Олы»

10 победитель Королев Алексей 
Евгеньевич 05623

7 Тихонов Максим Дмитриевич 05.02.2007
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№20 города Йошкар-Олы»

11 победитель Королев Алексей 
Евгеньевич 05624

39



Труд «Робототехника»

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Мухачев Ярослав Андреевич 07.02.2010
АНООО Лицей 

информационных технологий 
«Инфотех»

8 победитель Гинзбург Елена 
Евгеньевна 05625

Хусайнова Ирина Викторовна 04.08.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Антонов Александр 

Валерьевич 05626

2 Садовин Артём Сергеевич 01.12.2007
АНООО Лицей 

информационных технологий 
«Инфотех»

10 победитель Гинзбург Елена 
Евгеньевна 05627

4 Комиссаров Александр Геннадиевич 16.10.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Исаева Алена 

Игоревна 05628

Физика

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрацио нный 

номер грамоты

1 Маннулин Эмиль Маратович 15.04.2011 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 победитель Майба Наталья 

Сергеевна 05629

2 Комаров Павел Алексеевич 03.11.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Уваева Анна 
Владимировна 05630

3 Бебчук Артём Дмитриевич 10.11.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 призёр Майба Наталья 

Сергеевна 05631

4 Галимзанова Ляйсан Вячеславовна 01.04.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Малыгина Нина 
Николаевна 05632

5 Рыжков Кирилл Алексеевич 16.08.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Уваева Анна 
Владимировна 05633

6 Дубникова Вера Владимировна 17.01.2011 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 призёр Майба Наталья 

Сергеевна 05634

7 Онучин Павел Алексеевич 17.06.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Уваева Анна 
Владимировна 05635

40



8 Лымар Мария Александровна 13.03.2011 МОУ «Лицей №11» 7 призёр Малыгина Нина 
Николаевна 05636

9 Волкова Лидия Сергеевна 12.12.2011
МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 24 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр
Валиева

Валентина
Иосифовна

05637

10 Волошина Арина Вадимовна 09.02.2011
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Лицей
им. М.В. Ломоносова»

7 призёр Глушкова Ирина 
Николаевна 05638

11 Вишнякова Кира Сергеевна 04.08.2011 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 7 призёр Степанова Мария 

Анатольевна 05639

12 Мухамедзянов Камиль Тахирович 28.08.2011
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Яранцева Татьяна 
Валентиновна 05640

13 Пушкарёв Илья Александрович 09.04.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр

Сандакова
Надежда

Алексеевна
05641

14 Черняева Дарья Сергеевна 30.04.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Егошин Юрий 

Николаевич 05642

15 Петрова Анна Дмитриевна 20.08.2010 АНООО Лицей информационных 
технологий «Инфотех» 8 призёр Ибрагимов 

Рамиль Алямович 05643

16 Трофимова Александра Максимовна 06.05.2009 МОУ «Лицей №11» 9 победитель Уваева Анна 
Владимировна 05644

17 Нефедов Михаил Алексеевич 08.01.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Егошин Юрий 

Николаевич 05645

18 Поваров Павел Вячеславович 17.12.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Егошин Юрий 

Николаевич 05646

19 Румянцева Таисия Владимировна 11.06.2009 МОУ «Лицей №11» 9 призёр Уваева Анна 
Владимировна 05647

20 Лебедев Константин Алексеевич 27.01.2009
МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 призёр Степанова Мария 

Анатольевна 05648

21 Лебедев Александр Владимирович 16.02.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Егошин Юрий 

Николаевич 05649

41



22 Чемеков Данила Алексеевич 23.03.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Шарова Марина 
Вячеславовна 05650

23 Протасов Роман Андреевич 01.10.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Шарова Марина 
Вячеславовна 05651

24 Аитов Ринат Владимирович 26.02.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 победитель Егошин Юрий 

Николаевич 05652

25 Очков Роман Алексеевич 08.05.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Шарова Марина 
Вячеславовна 05653

26 Тарасова Ксения Александровна 29.05.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Шарова Марина 
Вячеславовна 05654

27 Малочка Софья Антоновна 08.12.2007 АНООО Лицей информационных 
технологий «Инфотех» 10 призёр

Полевщикова
Валентина
Васильевна

05655

28 Полевщиков Андрей Дмитриевич 03.11.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Лицей
им. М.В. Ломоносова»

10 призёр Глушкова Ирина 
Николаевна 05656

29 Александров Онар Сергеевич 30.08.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

11 Победитель Шарова Марина 
Вячеславовна 05657

30 Лисин Андрей Сергеевич 15.11.2006

ГБОУ Республики Марий Эл 
Лицей информационно - 

вычислительных технологий 
«Мегатех»

11 призёр Ковалева Ирина 
Александровна 05658

31 Макаренко Андрей Павлович 06.10.2007 МОУ «Лицей №11» 11 призёр Никитина Наталья 
Михайловна 05659

Физическая культура (девушки)

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

42



1. Одинцова Дарья Денисовна 29.06.2011 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 7 призёр Кондратьева 

Мария Петровна 05660

2. Радионова Ольга Олеговна 28.07.2011 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 7 призёр Онучин Алексей 

Владимирович 05661

3. Мингазутдинова Лилия Салаватовна 14.04.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 победитель Ребрищева 

Елена Сергеевна 05662

4. Чегаева Виктория Андреевна 18.03.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

8 призёр Чучалина
Тамара Николаевна 05663

5. Волкова Мария Алексеевна 26.01.2010 МАОУ «Г имназия №26 
имени Андре Мальро» 8 призёр Абрамова 

Дарья Алексеевна 05664

6. Соловьева Ксения Андреевна 02.09.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 8 призёр Шумелева

Надежда Михайловна 05665

7. Перевеслова Диана Александровна 31.03.2010 МБОУ СОШ №5 
«Обыкновенное чудо» 8 призёр Поглазов 

Олег Витальевич 05666

8. Морозова Полина Алексеевна 13.01.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Ребрищева 

Елена Сергеевна 05667

9. Фомина Вера Алексеевна 19.04.2010 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Порфирьев 

Максим Андреевич 05668

10. Токтаева Варвара Евгеньевна 02.08.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№19 г.Йошкар-Олы»

8 призёр Иванова
Алевтина Михайловна 05669

11. Медведева Виктория Алексеевна 09.10.2010
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6 
г. Йошкар-Олы»

8 призёр Алембаева 
Тамара Васильевна 05670

12. Халтурина Александра Сергеевна 21.03.2009 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 победитель Уразаева

Елизавета Аркадьевна 05671

13. Марковская Дарья Антоновна 06.11.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Шумелева

Надежда Михайловна 05672

14. Иванова Мария Васильевна 20.09.2009
МБОУ Гимназия №4 

им. А.С. Пушкина 
г.Йошкар-Олы

9 призёр Уразаева
Елизавета Аркадьевна 05673

43



15. Имамова Сафия Маратовна 18.05.2009 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 призёр Уразаева

Елизавета Аркадьевна 05674

16. Токтаева Мария Андреевна 11.08.2008 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 10 призёр Уразаева

Елизавета Аркадьевна 05675

17. Иванова Арина Александровна 07.05.2008
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№20 г. Йошкар-Олы»

10 призёр Исаева
Алена Олеговна 05676

18. Кузьменко Елена Андреевна 23.09.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Ребрищева 

Елена Сергеевна 05677

19. Васильева Арина Евгеньевна 12.06.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр Чучалина
Тамара Николаевна 05678

20. Ильдюкова Мария Андреевна 29.11.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Шумелева

Надежда Михайловна 05679

21. Асапова Диляра Динаровна 08.08.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Груцина

Екатерина Сергеевна 05680

22. Видякина Кира Дмитриевна 15.03.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Ребрищева 

Елена Сергеевна 05681

23. Чучелина Дарья Леонидовна 15.09.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 11 призёр Шумелева

Надежда Михайловна 05682

Физическая культура (юноши)

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника

*
ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Бебчук Артём Дмитриевич 10.11.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 7 призёр Николаева Ирина 

Вячеславовна 05683

2 Росляков Андрей Николаевич 07.10.2011 МОУ «Г имназия имени Сергия 
Радонежского г.Йошкар-Олы» 7 призёр Халявина Светлана 

Анатольевна 05684

3 Зотов Антон Алексеевич 03.09.2011
МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №3 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Чайников Леонид 
Геннадьевич 05685

4 Овсянников Артем Алексеевич 28.09.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 победител

ь
Ребрищева Елена 

Сергеевна 05686

44



5 Калинин Глеб Васильевич 20.07.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 8 призёр Николаева Ирина 

Вячеславовна 05687

6 Полевщиков Никита Алексеевич 10.09.2009 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 8 призёр Кондратьева Мария 

Петровна 05688

7 Стихиляс Лев Юрьевич 02.06.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Николаева Ирина 

Вячеславовна 05689

8 Винтов Михаил Борисович 07.02.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 призёр Ребрищева Елена 

Сергеевна 05690

9 Ямаев Евгений Валерьянович 25.01.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Шумелева Надежда 

Михайловна 05691

10 Плотников Артем Сергеевич 08.05.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Николаева Ирина 

Вячеславовна 05692

11 Пушков Евгений Витальевич 20.03.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Чучалина Тамара 
Николаевна 05693

12 Оскинов Павел Анатольевич 11.05.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр

Жандарский
Владимир

Анатольевич
05694

13 Смирнов Илья Сергеевич 07.06.2008 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 10 призёр Уразаева Елизавета 

Аркадьевна 05695

14 Романов Тимофей Сергеевич 22.08.2008 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 10 призёр Уразаева Елизавета 

Аркадьевна 05696

15 Михеев Федор Денисович 27.12.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 победител

ь
Николаева Ирина 

Вячеславовна 05697

16 Силантьев Федор Романович 25.07.2008 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Шумелева Надежда 

Михайловна 05698

17 Зайцев Антон Викторович 29.11.2007 МБОУ Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 10 призёр Уразаева Елизавета 

Аркадьевна 05699

18 Павлов Максим Сергеевич 31.12.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 10 призёр Груцина Екатерина 

Сергеевна 05700

19 Ширяев Кирилл Андреевич 18.02.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр Чучалина Тамара 
Николаевна 05701

45



Французский язык

№ Фамилия Имя Отчество Дата рождения
Полное или сокращенное 

название общеобразовательной 
организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Гребнев Александр Николаевич 05.02.2010 МАОУ «Г имназия №26» 8 победитель
Медведкова

Галина
Вениаминовна

05702

2 Волкова Мария Алексеевна 26.01.2010 МАОУ «Г имназия №26» 8 призёр
Медведкова

Галина
Вениаминовна

05703

3 Маслов Владимир Геннадьевич 27.05.2010
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический лицей
интернат»

8 призёр
Анцыгина

Александра
Сергеевна

05704

4 Савченко Злата Павловна 09.09.2007 МАОУ «Г имназия №26» 11 победитель Еремина Елена 
Петровна 05705

Химия

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное название 
общеобразовательной организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Светлаков Роберт Михайлович 24.06.2010 МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар- 
Олы» 8 призёр Давыдова Ольга 

Ананьевна 05706

2 Усынина Екатерина Алексеевна 29.12.2009 МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар- 
Олы» 8 призёр Давыдова Ольга 

Ананьевна 05707

3 Павлов Самир Альфредович 16.05.2010 МБОУ Гимназия №14 г.Йошкар- 
Олы» 8 призёр Токарева Татьяна 

Владимировна 05708

4 Архонт Варвара Ильинична 27.10.2009 МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар- 
Олы» 9 призёр Герих Ангелина 

Евгеньевна 05709

5 Захаркин Сергей Дмитриевич 22.11.2008 МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар- 
Олы» 10 победитель Давыдова Ольга 

Ананьевна 05710

6 Габдуллина Самира Маратовна 06.01.2009 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Светлова Людмила 
Павловна 05711

7 Мингазутдинов Руслан Салаватович 14.03.2008 МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар- 
Олы» 10 призёр Давыдова Ольга 

Ананьевна 05712

46



8 Назаров Дмитрий Сергеевич 28.11.2007 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Светлова Людмила 
Павловна 05713

9 Хуторная Ольга Витальевна 23.07.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический лицей
интернат»

10 призёр
Лапыгина
Екатерина

Александровна
05714

10 Трифонова Полина Викторовна 27.08.2007 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 11 победитель Березина Екатерина 

Николаевна 05715

Экология

№ Фамилия Имя Отчество

Дата
рождения

(ДД.ММ.ГОД
)

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 
организации (в соотвествии с 

уставом)

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Ершов Алексей Александрович 26.06.2011 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 7 победитель

Яманаева
Марина

Евгеньевна
05716

2 Иванова Софья Алексеевна 10.01.2011
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21 
г.Йошкар-Олы»

7 призёр Васенева Елена 
Валерьевна 05717

3 Попова Виолетта Евгеньевна 16.06.2010 МБОУ «Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 8 победитель Измайлова Ольга 

Геннадьевна 05718

4 Кудрявцева Ксения Андреевна 03.02.2010 МОУ «Лицей №11» 8 призёр Нилова Наталья 
Валерьевна 05719

5 Бутенин Матвей Алексанрович 10.09.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Герих Ангелина 

Евгеньевна 05720

6 Шиманова Софья Эдуардовна 30.11.2009 МОУ «Лицей №11» 8 призёр Нилова Наталья 
Валерьевна 05721

7 Зубков Иван Максимович 24.11.2008
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9 
г.Йошкар-Олы»

9 призёр Файзулина Рената 
Фаритовна 05722

8 Аникова Валерия Сергеевна 28.04.2009 МБОУ «Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 9 призёр Измайлова Ольга 

Геннадьевна 05723

9 Пояркова Софья Алексеевна 05.05.2009
МБОУ «Образовательный 

комплекс «Школа № 29 
г. Йошкар-Олы»

9 призёр
Николаева
Екатерина

Александровна
05724

47



10 Матвеев Андрей Алексеевич 30.08.2009
МБОУ «Образовательный 

комплекс «Школа № 29 
г. Йошкар-Олы»

9 призёр
Николаева
Екатерина

Александровна
05725

11 Петрова Дарья Дмитриевна 17.04.2009
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №19 
г.Йошкар-Олы»

9 призёр
Сычёва

Александра
Валерьевна

05726

12 Васенева Анна Андреевна 15.10.2007 МАОУ «Г имназия №26» 10 победитель Камышникова 
Наталья Ивановна 05727

13 Хохлов Георгий Васильевич 30.08.2008 МБОУ Гимназия №14 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Никитина Алиса 

Васильевна 05728

14 Николаева Дарья Андреевна 09.01.2008 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Манцурова Нина 
Анатольевна 05729

15 Емельянова Дарья Антоновна 01.05.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр
Алябышева

Светлана
Николаевна

05730

16 Петрухина Анастасия Алексеевна 05.01.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

10 призёр
Алябышева

Светлана
Николаевна

05731

17 Саутов Роман Константинович 07.06.2007
МОУ Средняя

общеобразовательная школа №1 
г.Йошкар-Олы»

11 победитель
Пахмутова

Татьяна
Евгеньевна

05732

18 Созонов Александр Сергеевич 03.10.2007
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№21 г.Йошкар-Олы»

11 призёр Васенева Елена 
Валерьевна 05733

19 Орехова Дарья Владимировна 28.03.2008
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

11 призёр
Алябышева

Светлана
Николаевна

05734

Экономика

№ Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Полное или сокращенное 
название общеобразовательной 

организации

Класс
обучения

Статус
участника* ФИО наставника Регистрационный 

номер грамоты

1 Черняева Дарья Сергеевна 30.04.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 победитель Казаринова Анжела 

Викторовна 05735

48



2 Бакшаев Тимофей Дмитриевич 22.12.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05736

3 Светлаков Роберт Михайлович 24.06.2010 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 8 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05737

4 Волков Алексей Максимович 20.10.2010 МБОУ «Гимназия №4 
им. А.С. Пушкина» 8 призёр Столяров Андрей 

Александрович 05738

5 Трубянов Антон Алексеевич 09.03.2010 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 8 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05739

6 Ильина Мария Олеговна 25.06.2010 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 8 призёр Черкасова Илона 

Евгеньевна 05740

7 Калягин Кирилл Константинович 07.03.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 9 победитель Казаринова Анжела 

Викторовна 05741

8 Каткова Ольга Алексеевна 02.01.2009
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

9 призёр Абрамова Елена 
Дмитриевна 05742

9 Лебедев Евгений Юрьевич 17.11.2009 ГАОУ Республики Марий Эл 
«Лицей Бауманский» 9 призёр Потехина Елена 

Николаевна 05743

10 Казанцева Валерия Сергеевна 11.01.2009 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 победитель Казаринова Анжела 

Викторовна 05744

11 Аитов Ринат Владимирович 26.02.2008 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 10 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05745

12 Лежнин Герман Сергеевич 17.11.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар -Олы» 10 призёр Казаринова 

Анжела Викторовна 05746

13 Майоров Савелий Михайлович 07.10.2008 МОУ «Лицей №11» 10 призёр Чернозем 
Анна Ивановна 05747

14 Скворцов Павел Сергеевич 03.09.2007
ГБОУ Республики Марий Эл 

«Политехнический 
лицей-интернат»

11 победитель Абрамова Елена 
Дмитриевна 05748

15 Васильев Богдан Игоревич 20.04.2007

ГБОУ Республики Марий Эл 
Лицей информационно - 

вычислительных технологий 
«Мегатех»

11 призёр Черкасова Татьяна 
Ивановна 05749

16 Ягодарова Ольга Николаевна 30.06.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05750

17 Гаркуша Владислав Александрович 09.10.2007 МБОУ «Лицей №28 
г.Йошкар-Олы» 11 призёр Казаринова Анжела 

Викторовна 05751

49



18 Хуако Лаура Аслановна 10.08.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 11 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05752

19 Полянина Арина Васильевна 21.02.2007 ГБОУ Республики Марий Эл 
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 11 призёр Тихонова Эльвира 

Викентьевна 05753

50


